Bawaria vel de loco alio, qui nostrum alterum respeterit, in similibus delinquatur. Sunt autem in parte Suevie superiori ex parte regia Volkmarus de Kemenata advocatus Augustensis et fratres de Schellenberch, in inferiori vero parte Suevie dictus . . Gusse et Ulricus dictus de Eychen, in Bawaria vero super Augustam ex parte nostra comitis palatini scilicet Winhardus de Rorbach, Chunradus de Wildenrode ac vicedominus, in inferiori autem parte versus Danubium Sciltpergarius, dictus Spet de Vemmingen et ibidem vicedominus electi et denominati pro iudicibus et servatoribus huius pacis, ad quos recursus habebitur, cum contra pacem aliquid attemptatur. Et hii, qui in Bawaria sunt superius nominati, auctoritate eis per nos comitem palatinum tradita corrigent per se ipsos omnia, que in Bawaria committuntur et si ad hoc adiutorio nobilium ministerialium militum et civitatum et aliorum in Bawaria existentium, qui etiam ad mandatum nostrum comitis scilicet palatini de hoc iuramentum prestabunt, et si auxilium denominatorum in Suevia super correctione et iudicio nocentium eguerint et ab eis illud requisierint, illi cum nobilibus militibus et civitatibus Suevie istis auxilium exhibebunt. Si vero in Suevia delinquitur contra pacem, denominati superius in Suevia illud corrigent et reformabunt, et nobiles milites et civitates Suevie super hoc per dictos conservatores pacis seu iudices requisiti prestabunt eis ad hoc efficaciter toto posse auxilium et iuvamen. Et nos rex Rudolfus de eo volumus per ipsos nobiles ministeriales milites et civitates Suevie iuramentum prestari et nichilominus, si necesse fuerit, nominati sive electi in Bawaria istis suum debent auxilium cum incolis Bawarie impertiri. Et quod predicti tam in Bawaria quam in Suevia premissa fideliter exequantur et cuncta agant faciant et ordinent, que pro pace sunt necessaria et utilia, super quibus ipsis plenam auctoritatem committimus, iidem prestiterunt publice iuramentum. Et in istorum testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa.

Datum Auguste, III. kalendas Januarii, indictione XI., anno domini MCCLXXX secundo.

Quellen und Erörterungen zur bayerischen und deutschen Geschichte, Bd. 5, S. 356 nach dem Orig. im kgl. bayer. Hausarchiv. — Regest: Böhmer-Redlich 1748. — Wie Chr. F. Stälin (3, 46 Anm.) nachweist, bezieht sich die Abmachung zunächst auf das östliche Schwaben und das westliche Bayern. Im Einzelnen gehört jedenfalls von heutzutage württembergischem Gebiet die Heidenheimer Gegend in den Bezirk des Landfriedens.